6

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.07.2016 № 324-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 12.07.2016 № 324-П «Об утверждении Порядка определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим
на территории Ульяновской области проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные в том числе на распространение знаний о народах России, проживающих
в Ульяновской области, на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку традиционных духовных и нравственных ценностей» следующие изменения:
1) в наименовании слово «порядка» заменить словом «правил»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587 «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области постановляет:»;
3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;
4) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим на территории Ульяновской области проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные в том числе на распространение знаний о народах России, проживающих в Ульяновской области,
на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку традиционных духовных и нравственных ценностей:
а) в наименовании слово «порядок» заменить словом «правила»;
б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;
в) в пункте 2 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;
г) в пункте 5:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) некоммерческая организация не должна находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении неё не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, деятельность некоммерческой организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
подпункт 9 изложить в следующейредакции:
«9) некоммерческая организация не должна являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны)
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов»;
д) в подпунктах 1 и 2 пункта 7 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;
е) в пункте 9:
в абзаце первом и втором слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;
в абзаце третьем слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;
ж) в пункте 10:
в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в подпунктах 1, 3 и 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзацах девятом и десятом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
з) в абзаце втором и третьем пункта 11 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
и) в пункте 12:
подпункт 1 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) направленность проекта на вовлечение в его реализацию представителей разных национальностей (разной этнической принадлежности), проживающих на территории Ульяновской области (три и более);»;
подпункт 3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) опыт некоммерческой организации по реализации проектов в сфере национальной политики на территории Ульяновской области за последние 5 лет.»;
к)в пункте 13:
в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«По итогам оценки каждого проекта сумма баллов, выставленных всеми членами экспертного совета, принимавшими участие в его оценке, делится
на число членов экспертного совета,принимавших участие в оценке данного проекта. Полученное в результате этих расчётов число (с округлением
к ближайшему целому до сотых) представляет средний балл оценки проекта
по критериям (далее – средний балл).»;
дополнить новыми абзацами четвёртым-тринадцатым следующего содержания:
«К среднему баллу прибавляются дополнительные баллы оценки проекта по показателям (далее- дополнительные баллы),полученное в результате этих расчётов число представляет собой итоговый средний балл (далее – итоговый средний балл).
Дополнительные баллы рассчитываются по следующим показателям:
1) вклад некоммерческой организации в финансовое обеспечение реализации проекта за счёт внебюджетных источников.
При процентном отношениифинансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников к размеру запрашиваемой субсидии более 50 процентов (включительно), к среднему баллу прибавляется 1 дополнительный балл.
При процентном отношении финансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников к размеру запрашиваемой субсидии менее 50, но более 30 процентов включительно, к среднему баллу прибавляется 0,5дополнительного балла.
При процентном отношении финансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников к размеру запрашиваемой субсидии менее 30, к среднему баллу дополнительный балл не прибавляется.
2) направленность проекта на сохранение национальной культуры
и традиций народов, проживающих в Ульяновской области.
При проведении в рамках проекта национальных праздников и иных мероприятий, посвящённых сохранению культуры и традиций народов, проживающих в Ульяновской области, численность которых по итогам Всероссийской переписи населения 2010 года составляет более 1 процента от лиц, указавших соответствующую национальную принадлежность
и проживающих в Ульяновской области, к итоговому среднему баллу оценки проекта прибавляется 1 дополнительныйбалл.
Если проект не предполагает проведение указанных мероприятий дополнительный балл не прибавляется.
Расчёт и значение дополнительных баллов вносится в лист экспертной оценки.»;
л)в абзаце первом пункта 14 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
м) в подпункте 6 пункта 17 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;
н) в абзаце первом пункта 19:
слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;
после слов «и печатью» дополнить словами: «,и презентацию о реализации проекта в формате ppt,bkb,pptxили odp, в которой указывается информация,отражающая этапы реализации проекта, основные направления расходов на реализацию проекта, результаты реализации проекта,состоящую не менее чем из 10 слайдов и включающую краткое описание проекта, описание хода его реализации, а также информацию о достижении плановых значенийпоказателя результативности предоставления субсидии.»;
о) в пункте 24 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
п)в приложении № 1 к порядку:
в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;
в строке 2.8 слова «пять лет» заменить словами «пять лет, в том числе опыт реализации проектов на территории Ульяновской области в сфере национальной политики»;
р) в приложении № 2 к порядку:
в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;
дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Описание опыта некоммерческой организации по реализации проектов в сфере национальной политики на территории Ульяновской области за последние 5 лет.»;
с) в приложении № 3 к порядку в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;
т) в приложении № 4 к порядку в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;
у) в приложении № 5 к порядку:
в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;
дополнить новым разделом 2 следующего содержания:
«2. Результат оценки проекта по показателям
	Наименование показателя
	Методика оценки показателя
	Значение показателя
	Значение дополни-тельного балла

	Вклад некоммерческой организации в финансовое обеспечение реализации проекта за счёт внебюджетных источников
	1 дополнительный балл при  процентном отношении финансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников
к размеру запрашиваемой субсидии более 50 процентов (включительно);
0,5 дополнительного балла при процентном отношении финансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников
к размеру запрашиваемой субсидии менее 50, но более 30 процентов включительно;
0 дополнительных баллов, при процентном отношении финансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников
к размеру запрашиваемой субсидии менее 30

	Направленность проекта на сохранение национальной культуры и традиций народов, проживающих в Ульяновской области
	1 дополнительный балл при проведении в рамках проекта национальных праздников
и иных мероприятий, посвящённых сохранению национальной культуры
и традиций народов, проживающих в Ульяновской области, численность которых по итогам последней Всероссийской переписи населения составляет более 1 процента от лиц, указавших соответствующую национальную принадлежность и проживающих в Ульяновской области.
0 дополнительных баллов, если проект не предполагает проведение указанных мероприятий

	ИТОГО

раздел 2 считать разделом 3;
в разделе 3:
дополнить строкой 1.5 следующего содержания:
	«
	1.5 направленность проекта на вовлечение в его реализацию представителей разных национальностей (разной этнической принадлежности), проживающих на территории Ульяновской области (три и более)

	»;

дополнить строкой 3.5 следующего содержания:
	«
	3.5. опыт некоммерческой организации по реализации проектов
на территории Ульяновской области в сфере национальной политики
за последние 5 лет.

	»;

ф) в приложении № 6 к порядку в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;
х) в приложении № 7 к порядку в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам».

Председатель
Правительства области							А.А.Смекалин
[bookmark: _GoBack]____________

ÏÐÎÅÊÒ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 12.07.2016 ¹

324

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 12.07.2016 ¹ 324

-

Ï «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà îïðåäåëåíèÿ îáú¸ìà

è ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûì íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì, ðåàëèçóþùèì

íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ïðîåêòû â ñôåðå óêðåïëåíèÿ ãðàæäàíñêîãî

åäèíñòâà è ãàðìîíèçàöèè ìåæíàöèîíàëüíûõ îòíî

øåíèé, íàïðàâëåííûå â òîì

÷èñëå íà ðàñïðîñòðàíåíèå çíàíèé î íàðîäàõ Ðîññèè, ïðîæèâàþùèõ

â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, íà ôîðìèðîâàíèå ãðàæäàíñêîãî ïàòðèîòèçìà,

ïðîòèâîäåéñòâèå ôàëüñèôèêàöèè èñòîðèè, ïîääåðæêó òðàäèöèîííûõ äóõîâíûõ

è íðàâñòâåííûõ öåííîñòåé

» ñëåäó

þùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â íàèìåíîâàíèè ñëîâî «ïîðÿäêà» çàìåíèòü ñëîâîì «ïðàâèë»;

2)

ïðåàìáóë

ó èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé 78.1

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîé

ïðîãðàììû

Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè «Ãðàæäàíñêîå îáùåñòâî è ãîñóäàðñòâåííàÿ íàöèîíàëüíàÿ ïîëèòèêà

â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè», óòâåðæä

¸

ííîé ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 14.11.2019 ¹

26/587 «Îá óòâåðæä

åíèè

ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè «Ãðàæäàíñêîå îáùåñòâî è

ãîñóäàðñòâåííàÿ íàöèîíàëüíàÿ ïîëèòèêà â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»,

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ïîñòàíîâëÿåò:»;

3) â ïóíêòå 1 ñëîâà «ïðèëàãàåìûé

Ïîðÿäîê

» çàìåíèòü ñëîâàìè

«ïðèëàãàåìûå

Ïðàâèëà

»;

4

) â

Ï

îðÿä

êå

îïðåäåëåíèÿ îáú¸ìà è ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé

èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûì

íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì, ðåàëèçóþùèì íà

òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè ïðîåêòû â ñôåðå óêðåïëåíèÿ ãðàæäàíñêîãî åäèíñòâà è ãàðìîíèçàöèè

ìåæíàöèîíàëüíûõ îòíîøåíèé, íàïðàâëåííûå â òîì ÷èñëå íà ðàñïðîñòðàíåíèå

çíàíèé î íàðîäàõ Ðîññèè, ïðîæèâàþùèõ â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè,

íà ôîðìèðîâàíèå ãðàæäàíñêîãî

ïàòðèîòèçìà, ïðîòèâîäåéñòâèå ôàëüñèôèêàöèè

èñòîðèè, ïîääåðæêó òðàäèöèîííûõ äóõîâíûõ è íðàâñòâåííûõ öåííîñòåé

: